XIV. yüzyıla gelindiğinde Matüridiler arasında Eş'arilere karşı birleştirici

ve daha yumuşak bir havanın hakim olduğu görülmektedir. Hakkında Matüridi

mi yoksa Eş'ari mi olduğu konusunda şüpheler bulunan ve diğer alimiere nispetle

daha tarafsız olduğu düşünwebilen Şemseddin es-Semerkandi'nin (ö. 702/1303)

bu konudaki görüşü önemlidir. Onun bu iki mezhep arasında tartışmalı mesele­

leri ele alırken taraftardan herhangi birini eleştirmeksizin ve mezhebi kimliğini

gizlercesioe tarafsız davranması dikkat çekicidir. Semerkandi, eserlerinde imam

Matüridi'den hiç söz etmemekte, ancak Eş'ari ve ona tabi olaniann görüşlerine